



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC
11 Laurier St./ 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau
Québec
K1A 0S5

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY
REQUIREMENT

CE DOCUMENT CONTIENT UNE CONDITION
DE SÉCURITÉ.

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Maintenance & Professional Consulting Services
Division (FK)
11 Laurier St./ 11, rue Laurier
3C2, Place du Portage, Phase III
Gatineau
Québec
K1A 0S5

Title - Sujet YEAR ROUND GROUNDS MAINT		
Solicitation No. - N° de l'invitation EJ196-162421/A		Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client 20162421		Date 2016-06-14
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$FK-279-70926		
File No. - N° de dossier fk279.EJ196-162421	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-06-21		Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>		
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Ladouceur, Joanne		Buyer Id - Id de l'acheteur fk279
Telephone No. - N° de téléphone (873) 469-9488 ()		FAX No. - N° de FAX (819) 956-3600
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: CONNAUGHT RANGE AND PRIMARY TRAINING CENTRE 31 SHIRLEY OTTAWA, ONTARIO		

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

The purpose of this Solicitation Amendment is to provide a response to questions received from a potential bidder, as follows:

Question 1.

Section 4.1.1.1 Mandatory Requirements: Is an arborist certification a mandatory requirement for the bid? If yes, can we use the name of a sub-contractor who has an arborist certification?

Response 1:

Yes, an arborist certification is a mandatory requirement for the bid. Yes, you can use the name of a sub-contractor who has an arborist certification.

Question 2

Section 4.1.1.1 Mandatory Requirements: Is a Certificate of Qualification for Horticultural Technician from the Ministry of Training and a Certificate of Qualification for Horticulturist landscaper greens-keeper sufficient for the part time gardener qualification?

Response 2

No a Certificate of Qualification for Horticultural Technical from the Ministry of Training and a Certificate of Qualification for Horticulturist Landscaper Greens Keeper is not a sufficient qualification. In accordance with Part 4, Clause 4.1.1.1 Mandatory Requirements 3. Part Time Gardener Qualification one (1) of the following diplomas' or degree's is required:

- i) A master gardener designation; OR
- ii) A red seal trade horticulturist designation; OR
- iii) A two year College diploma in Horticulture from a recognized college; OR
- iv) A four (4) year degree in Horticulture from a recognized university. OR
- v) Other educational college diploma or university degree in which the majority of courses taken were horticulture related in the areas such as soils, plant science, plant and weed identification, landscape maintenance, landscape construction, greenhouse production and operation, crop production, silviculture, arboriculture, agroforestry, turf management and integrated pest management. **Transcripts in either official language must be included with the bid.**

Question 3

Section 7.1.2 Names of qualified employees: Is it mandatory for full time winter employees to be named on the chart at the time of bid submission?

Response 3

Yes.

Question 4.

Section 7.1.2 Names of qualified employees: Can the full time supervisor and back up supervisor be named for other rolls on the chart at the time of bid submission?

Response 4:

Yes, if qualified the full time supervisor and back up supervisor can fill other roles on the chart. The full time supervisor cannot fill a subordinate role such as a full time employee, however, the back-up

Solicitation No. - N° de l'invitation
EJ196-162421/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
20162421

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
EJ196-162421

Buyer ID - Id de l'acheteur
fk279
CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

supervisor could fill this role. In the event the back-up supervisor is acting as the supervisor or takes over the role of supervisor another staff member would have to fill the position of full time employee. The full time supervisor could fill additional roles such as the role of Contractor's Representative, Part Time Gardener, Snow Removal Supervisor, Security Officer, Training Coordinator or Office Staff. Any individual that might work on site under the contract including a back-up role must be security cleared.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS WILL REMAIN THE SAME.